## XXVII

nem sibi doceoris excusat ut etiam patr. j. q. iij. h. notandum. Et dominus Anthonus in scda pte summ me ii. v. c. ix. idem declarat. ignorans enim inquit iuxta apostolam in hoc ignorabitur. id est reprobabitur. Et Alexander de ales in scda pte. q. iij. dicit. Quanto enim homo plus tenetur ad cognitorem iuris tanto minus excusat. quod vero unusquisque tenet ad sciendam iuris naturalis. ideo nullus adulterus excusat. nulli enim adulto licet legem naturalem ignorare. quam ipa scribit in corde humano naturaliter. et quidem ibidem. q. iij. dicit quod actus per perpetratus per ignorantiam iuris naturalis oboe adulteri debet esse. j. q. iij. ubi super adulteri dico quod habet usum rationis. hec ille. et persequens rustici in hoc casu quod iuri nature repugnat nequunt per ignorantiam excusari. neque subtilitas iuris naturalis per eos excusatione allegari debet. Et hoc potest notari evidenter a sanguino. Si enim laicus quatuor simplices esset communis et supra partitur. quod ignorantia ipsius a mortali peccato non excusat quodammodo in tali statu permanens cum alijs perniciendo divinis se ingereret. ergo nec excusat per ignorantiam. dum alium notoriū quem eodem modo laborare videt ad communionem. et quod plus est ad officiendum divinissimum sacramentum conatur inducere. Unde de facili hic in casu nostro inidoneitas ministri comprehendi posset. etiam a simplicibus si diligentia exhiberent. Ideo erga ipsos advertendum est illud Bernardi in epistola dicentis. Multa scienda nesciuntur aut sciendi incuria aut discendi desidia aut inquirendi verecundia. et quidem homini ignorantia non habet excusationem. hec ille. ¶ Nec insuper propterea. quia interdum eis a superioribus persuaderet et eos nonnulli habentes agere videtur excusari possunt. quod sequitur de silio extra ius nature datum cum habens non procedat ex ignorantia invincibili neminem excusare per urbem super dominum Antho. euidenter affirmat. nihil enim quod ad hunc est in virtute de cipe et decipi. put habet. xvij. q. i. si cupis. Illud iesu dictum confirmata filii in lege divina cuius ignorantia etiam neminem excusat. et habens circa supernaturalia. ubi tamen maior excusans videatur. et taliter. Simplices indei vesti Bonae. in .ij. dist. xl. bona intentio non ex iniuria sicut superiores occiderunt christum. sed ex ignorantia audientes quod christus blasphemasset putantes se occidendo christum blasphematum interficere et obsequium postare deo. attinuntur non excusant a peccato per ignorantiam quatuor simplices per eo quod opera quod christus fecit non solus magnis. sed etiam parvis noticiis sanctitatis eius prestare poterant. hec ille. non enim ut ubi supra dicit. Antho. exhibuerunt debitam diligentiam. Ita in proposito videatur dominum. quis enim superiores simplices predictam inductionem persuadeant et per errorem hanc ipsam operem personaliter pleant. Accidit per hoc simplices non videntur excusari. eo quod debitam diligentiam non exhibent. Noticiam enim huius modi existim